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PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbatim te Stardartit Kombetar te Kontabilitetit Nr' 2 dhe Ligiit Nr. 9228

Dare 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

viti 2013

Pasqyra Financiare jane Individuale
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara Leke

Pasqyrat financiarejane tc shprehura ne Leke

Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne 0 Leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01/01/2013
Deri 3l/12/2013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare tzt03/2014
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Monedha: LEK

BILANCI KONTABEL
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Monedha: LEK

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Periudha :0 1 I 0l | 2013 -31 I 12 12013

Nr Pershkrimi

vitit
ushtrimor

2013

Viti Para-
ardhes
2012

t05, I  25,838 
-8.399.541

1,901,007 2,608,215
1,63  1 .540 2 .235.000

z l 1 , 4 o /  J l ) . z z t J

324,500 377,186

:Pjesa e fitimit neto per atsionaret e shoqeris,e meme

esa e fitimit neto per aksionaret e pakices
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Pasqyra e Fluksit Monetar Metoda Inderekte
Periudha :01 I 01 12013-31 | 12 12013

Monedha: LEK



-J

fl
0.
s
Y
ul
=

s
1!
=

I
I
o
=
lll

sg
u,
il

rn

Fa
F
p

o

E E
. 9 8
: 2 €

o
o)

L F
l . =

_ Y O
o ;

t 9'= -Y.

6 a
> i 6

6 E
9 - o
JY ;i
r.rl -V

o)
o

9 l =
l < E
o 7
* 2
t s oE 6. F Y
'i6 ar
} E
c -
e . F

l < . -

" E F= o )
TIJ -Y

o)
o
o -
l n ' =
f . =

l z E
q o
L 9
E O.= -Y

P o
v . =

o . =

# g



SHOQERIA " Kujt imi06" SH.P.K.

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLUR ME
31.12.2013

I . KUADRI KONTABEL IAPLIKUAR

Ne pergatitjen dhe paraqitjen e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri
kontabel iparashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga
Keshilli Kombetar i Kontabilitetit.

Pershkrimi ipolitikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te
parimeve kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe parimi i
kopetences.
Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e
kritereve te vleresimit dhe te paraqitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare.

Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika
kontabile:

Aktivet afatgjata te patrupezuara
Aktivet afatgjata te patrupezuara jane paraqitur me koston e tyre historike te
pakesuar me amortizimin e akumuluar. Per amortizimin e tyre eshte perdorur metoda
e amortizimit linear duke perdorur si baze te amortizimit vleren e tyre fillestare.
Normat e amortizimit jane te njejta me ato te vitit te meparshem ushtrimor'

Aktivet afatgjata te trupezuara
Aktivet afatgjata te trupezuara jane paraqitur me koston e tyre historike te paksuar
me amortizimin e akumuluar. Per amortizimin e ndertesave dhe makinerive e
paisjeve me jetegjatesi mbi 10 vjet, eshte perdorur metoda e amortizimit linear duke
perdorur si baze vleren e tyre fillestare. Per amortizimin e kategorive te tjera eshte
perdorur metoda e amortizimit degresiv duke perdorur si baze te amortizimit vleren e
tyre te mbetur mbas zbritjes se amortizimit te akumuluar.
Keto aktive jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara sipas natyres se tyre ne kategori
homogjene dhe ne mbeshtetje te parimit te materialitetit.
Normat kontabile te perdorura per aktivet afatgjata jane ne perputhje te plote me
Standartin Konbetar te Kontabilitetit nr 5.

lnventari
Inventari eshte paraqitur me vleren mesatare te kostos se blerjes.
Normat kontabiie te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin
Kombetar te Kontabilitetit nr 4.

Kerkesat per arketim
Kerkesat per arketim jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, qe presupozon
vleren fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara si
dhe minus zvogelimet nga renia ne vlere e mundesise per ti arkellar.
Mjetet monetare

raqitur me shumen e tyre f":t,'".iE,t:b$r EU;j
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Detyrimet
Detyrimet jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, qe presupozon vleren
fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara.

Kriteret e konvertimit te vlerave te shprehura ne valute te huaj.
Te drejtat, detyrimet si dhe gjendja e monedhes ne fund te vitit eshte vleresuar duke
u konvertuar me kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shqiperise ne fund te
vitit.

Zent e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve
Postet e pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur dhe vleresuar ne
perputhje me parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK.

II. INFORMACIONE TE TJERA

Aktivet monetare

Gjendja e aktiveve monetare sipas bilancit paraqitet:
1. Deoozita ne banke 14.693.305 leke
2. Deoozita ne arke 818.221 leke

Gjendja e llogarive bankare eshte e argumentuar me ekstraktet e leshuara nga
bankat per dalen 31 .12.2013 ndersa gjendja e arkes eshte e barabarte me librin e
arkes.
Aktive te tjere afatshkurter
Perbehen nga :

Gjendje Kliente 46.231 .414 leke
Teorice kreditore TVSH 5.362.365 leke
Tatime Taksa te Tjera 26.707 leke

lnventari
LEDE TE PARA 809.246 leke
MALLRA 61.655.462 leke

Shpenzime te peridhave te ardhshme 75.000 leke

Aktivet afatgjata te trupezuara

Dinamika e aktiveve te qendrueshme te trupezuara paraqitet keshtu:

Pershkrimi Ndertesa Makineri
pai isie

Mjete
Transporti

Te tjera

Kostua historike 109.8314.61  1 .691 301.845

Rivleresime te
meparesnme

0 n 0 0

Teprica ne fillim 0 109.8314.619.691301.845

Blere dhe krijuar 0 0 234.670

Shitie 0 0 0

nd 10e.83/r-J*r6"1T^N.536.515
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Shoqeria ka llogaritur amortizimin e ketyre aktiveve me normen e lejuar mbi vleren e
mbetur sipas nje vendimi te administrimit. Shpenzimet e amortizimit jane brenda
normave fiskale dhe jane totalisht te njohura. Amortizimi i akumuluar paraqitet ne
shumen 2.731 .476 leke.
Ne fund te vitit shoqeria ka hartuar inventarin e mjeteve ku ato jane vleresuar me
koston e tyre historike.

Detyrimet afatshkurta

Huamarrjet
Ne huamarrjet afatshkurtra futet nje HUA afatshkurter ne shumen '1 1.378 leke .

Huate dhe parapagimet
Posti detyrime te tjera perbehet si vijon;

1.  S igur ime
2. TAP
3. Furnitore
4. Tatim Fitimi
5. Detyrime Dogane(Gjobe apeluar)

Shuma

34.596 leke
8.000 leke

95.750.434 leke
59.481 leke

1.785.052 leke
97.637.563 leke

Hua te t jera 13.368.913 leke

Perberja e kapitaleve te veta

Struktura dhe ndryshimi i kapitaleve te veta gjate periudhes ushtrimore paraqitet ne
bilanc sipas kesaj pasqyre:

Diferencat e konvertimit te monedhave ne valute te huaj

Veprimet me monedhe te huaj jane konvertuar me kursin dates se kryerjes se
transaksionit. Tepricat e zerave monetare ne bila me kursin e

Zeral e kapitaleve
te veta

Gjendja ne
fi l l im

Shtesat Paksimet Gjendja ne
fund

Kaoitali i nenshkruar 6.500.000 6.500.000
Rezervat liqiore n

Rezervat statutore 5.750.000 3.1 50.000 8.900.000
Rezervat e tiera
Fitimet e
pashperndara

3.192.265 -  3 .150.000 42.265

Fitimet e ushtrimit 5 . 711 .455 5 .711 .455
Totali 21.153.720

te vitit. Diferencat e rrjedhura jane apo e ardhur e



periudhes. Per zerat jomonetare nuk eshte bere konvertimi por jane vleresuar me
koston e tyre historike, (kursi i kembimit idates se transaksionit).

REZULTATI FINANCIAR

Shoqeria gjate ushtrimit 2013 ka rezultuar me nje fitim para tatimit prej 6.362.501
leke dhe me nie fitim oer efekt tatimor 6.510.459 leke e cila vien keshtu:
Shpenzime te kryera
Te ardhura te realizuara
Fitim
Shpenzime te panjohura
Fitimi per Efekt tatimor

110.585.842 leke
116.948.343 leke

6.362.501 leke
147.958 leke

6.510.459 leke

Te ardhura e paraqitura ne postin "shitje neto" te pasqyres te te ardhurave e
shpenzimeve perbehen keshtu

1. te ardhura nga shitja e mallrave
2. te ardhura te tjera
3. te ardhura nga kembimi

Shpenzimet perbehen si me poshte

1. Shpenzime te mallrrave te shitur
2. Pagat e punonjesve
3. Sigurime shoqerore
4. Amortizimi
5. Furnitura

6. Taksa Lokale,rregjistrimi
7. Shpenzime per Interesa

Tiane, 12.03.2014

HARTUESI

. Karburant 1.058.510 leke

. Telefon 226.0621eke
o Sherbime Bankare 208.849 leke
. Qera 900.000 leke
. Sherbim Ekspert,Hartim PF 125.000 leke
. Siguracione 22.045 leke
o Tatim Qeraje(Panjohur) 90.000 leke
o Prit je (panjohur) 18.500 leke
. Udhetime 152.157 leke
. Diference tatim fitimi(Panjohu| 39.548 leke
. Te Tjera 87.400 leke

115.162.008 leke
67.833 leke

1.718.502 leke

177.340 leke
126.086leke

105.125.838 leke
1.631.540 leke

272.467 leke
324.500 leke

2.928.071 leke

ADMINISTRATORI
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